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TÜRKİYE BÜYÜK MİLLET MECLİSİ BAŞKANLIĞINA

Aşağıdaki sorularımın Cumhurbaşkanı Yardımcısı Cevdet Yılmaz tarafmdan yanıtlanması konusunda

gereğini saygılarımla arz ederim. (5.02.2026)
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İzmir Milletvekili

Irak’m başkenti Bağdat’ta bulunan Rusafa Cezaevi’nde tutulan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı IŞÎD ile
bağlantılı kadın ve çocukların Türkiye’ye getirmek için kapsamlı bir çalışma yürüttüğü; geçen Eylül
ayında Türkiye’den Bağdat’a giden bir ekibin Rusafa Cezaevi’nde tutulan kadın ve çocukların DNA

örnekleri ve parmak izlerini alarak IŞÎD’e katılım süreçlerini dinlediğine dair haber basın aracılığıyla
kamuoyuna yansımıştır.

Gazeteci Hale Gönültaş’ın diplomatik kaynaklara dayandırdığı haberine göre; geçen Eylül ayında
diplomasi, adalet ve güvenlikten sorumlu birimlerden oluşan bir ekip Ankara’dan Bağdat’a gitti. Bağdat

yönetimi ile Rusafa Cezaevi’nde tutulan Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olduğu kesinleştirilen ve

sayıları 250 olduğu belirtilen kadın ile hapishanede büyüyen 12 yaş altı çocuklanm “teslim almak” üzere
müzakerelere başlanmış; Adalet Bakanlığından hukukçuların da yer aldığı ekipte anneleri Türkiye

vatandaşı olup da babaları farklı bir ülkeye mensup olan çocukların soy bağlarmm kesinleştirilmesi için
çalışma yapılması kararlaştırılmıştır.

Haberde; Rusafa Cezaevinde kalanların çoğunluğunun Türkiye, Azerbaycan ve Rusya’dan örgüte
katılan IŞÎD militanlarınm eş ve çocuklarının oluşturduğu; kadınların 2017’de örgütün dağılma
sürecinde Irak’m kuzeyindeki Telafer’den kaçarken yakalanarak Rusafa Cezaevi’ne konulduğu; Irak

rejim güçleri tarafmdan yakalandıkları sırada hamile olan pek çok kadın Rusafa Cezaevi’nde doğum
yaptığı belirtilmiştir. Aynı zamanda haberde; “2019 yılında DNA testi yapılan 250 çocuğun, 2023 ve

2024 yıllannda ise 250 çocuğun Türkiye’ye getirildiği, devlet korumasına alındığı ve Ankara’da ‘travma

tedavisi’ alanında uzman psikiyatristlerle terapi süreçleri başlatıldığı, velayetlerini devletin aldığı,

terapileri tamamlanan topluma dönmesinde sakınca görülmeyen çocuklarm, Türkiye’deki yakınlarına

teslim edildiği, çocuklarm büyük bir bölümünün şu anda temel eğitimine devam ettiği” bilgileri vardu".

Türkiye’den giden ekip ile Rusafa Cezaevi’nde tutulan Türk vatandaşı kadınların. Irak hükümetinin

belirlediği güvenli bir yerde bire bir görüşme yaptığı, kadınların hikayelerinin dinlendiği, parmak
izlerinin alındığı ve fotoğraflarının çekildiği bilgilerinin yer aldığı habere göre; kadınların, Türk

görevlilerine beyan ettikleri çocuk sayısı ile babalarının hangi ülke vatandaşı olduğu beyanı esas
alınmıştır. Beyan doğrultusunda kadın ve çocuklardan alman DNA örneklerinin karşılaştırmalarının

hem Türkiye hem de Bağdat’ta yapılması kararlaştu-ılmıştır. Müzakereler ilerleyen aylarda da Bağdat’ta

devam etmiş; anne ve çocuk arasındaki soy bağını belirleyen DNA testleri tamamlandıktan sonra,

IŞİD’li kadınlann beyanı doğrultusunda çocuklarm babalarının vatandaşlığmı taşıdıklan ülke yetkilileri

de toplantılara dahil edilmiştir. Uzun sürece yayılan müzakerelerde Türkiye vatandaşı kadınların
çocuklann babalannm 14 farklı ülke vatandaşı IŞÎD’li olduğu tespit edilmiştir.

Gazeteci Hale Gönültaş’a konuşan bir kaynağı sürece dair “Çocuklann hukuksal durumları son derece

karmaşık” değerlendirmesinde bulunmuş, “Kadınların iadesi ve çocuklarm velayetleri durumunda hangi
hukuk esas alınacak?” sorusuna ise “Türkiye, Bağdat ve diğer ülkelerin yanı sıra bağımsız gözlemci ve
davet edilen uluslararası hukukçuların da katılımı ile sürdürülen müzakereler sonucunda ortak bir

noktada buluşulacak” yanıtmı vermiştir.
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öte yandan Türkiye’nin geçen Mart ayından bu yana Washington-Bağdat-Şam hattmda sürdürülen

görüşmeler kapsamında Suriye’nin kuzeyindeki Al Hol ve Roj Kamplan’nda tutulan Türk kimliği

taşıyan IŞİD bağlantılı kadınlar ile çocukların da Türkiye’ye getirilmesine ilişkin bir süreç >mrütüldüğü,
Türkiye’den bir ekibin geçen Ağustos ayında kadınlarla birebir görüşmelerde bulunarak IŞİD’e katılım
süreçlerini dinlediği, parmak izlerini alıp fotoğraflarını çektiği de yine Hale Gönültaş’m haberiyle

kamuoyuna yansımıştır. Tüm bunlara göre;

1- Bugüne kadar Türkiye Cumhuriyeti vatandaşı olan IŞİD’li kadınlar ve çocuklarının Türkiye’ye
getirilmeleriyle ilgili görüşmeler yapmak üzere hangi ülkelere kaç kere Türk heyet

gönderilmiştir? Söz konusu heyet kaç kişidir ve hangi kurumlarm temsilcilerinden

oluşmaktadır?

2- Türkiye bugüne kadar kaç IŞİD’li kadınla görüşmüştür? Kadınların yaş aralığı nedir?

3- Türkiye bugüne kadar görüştüğü Türk nüfiislu IŞİD’li kadınların kaç çocuğu olduğunu tespit

etmiştir? Çocukların yaş aralığı nedir? Babalarının milletleri nedir?

4- Bugüne kadar bu kapsamda kaç IŞİD’li kadın Türkiye’ye getirilmiştir? Kaç IŞÎD’li kadının
Türkiye’ye getirilmesi planlanmaktadır?

5- Bugüne kadar bu kapsamda kaç çocuk Türkiye’ye getirilmiştir? Bu kapsamda kaç çocuğun

Türkiye’ye getirilmesi planlanmaktadır?

6- Türkiye bugüne kadar kaç IŞİD’li kadın ve çocuğunun parmak izini almış, fotoğrafını çekmiş
ve DNA örneklerini incelemiştir?

7- Haberde; “2019 yılında DNA testi yapılan 250 çocuğun, 2023 ve 2024 yıllannda ise 250

çocuğun Türkiye’ye getirildiği, devlet korumasına alındığı ve Ankara’da ‘travma tedavisi’

alanında uzman psikiyatristlerle terapi süreçleri başlatıldığı, velayetlerini devletin aldığı,
terapileri tamamlanan topluma dönmesinde sakınca görülmeyen çocukların, Türkiye’deki
yakınlarına teslim edildiği, çocukların büyük bir bölümünün şu anda temel eğitimine devam
ettiği” bilgileri yer almaktadır. Bu bilgiler doğru mudur?

8- Suça karışmış olan kadın ve çocuklann Türkiye’ye getirilip yargılanmalarıyla ilgili nasıl bir
hazırlık yapılmaktadır? Detayları nedir?

9- Bu süreçte hangi bakanlıklar ve kurumlar birlikte çalışmaktadır? Ayrılan bütçe ne kadardır?

Sürecin detayları nedir?

10- IŞİD’li kadmlann ve çocuklarının Türkiye’ye getirilmesiyle ilgili bir süreç işletiliyorsa;

TBMM’nin bilgilendirilmesi ve denetim yetkisinin işletilmesi amacıyla, süreci yürüten ilgili

tüm Bakanlıklar ne zaman Meclis’e bir bilgilendirme yapacaktır?


